
PORTARIA CNMP-SG Nº 17, DE 25 JANEIRO DE 2016. 

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO CONSELHO NACIONAL DO

MINISTÉRIO PÚBLICO, no uso de suas atribuições, com fundamento no artigo 2º, inciso I

e §2º, da Portaria CNMP-PRESI nº 94, de 14 de dezembro de 2010, no artigo 5º da Portaria

CNMP-PRESI nº 169, de 26 de setembro de 2012, e na Lei nº 12.527, de 18 de novembro de

2011, que regulamenta o direito de acesso a informações, previsto no inciso XXXIII do artigo

5º, no inciso II do §3º do artigo 37 e no §2º do artigo 216 da Constituição Federal, RESOLVE:

  Art.  1º Designar os seguintes servidores, titular e suplente, respectivamente,

para,  no  âmbito  da  Secretaria-Geral,  receberem  e  responderem  os  pedidos  de  acesso  a

informações que a respectiva unidade detenha:

I – Secretaria Executiva: Poliana Oliveira Santos, matrícula nº 82.331, e Thays

Rabelo da Costa, matrícula nº 82.339;

II – Secretaria-Geral: Fabiana de Farias Marinho, matrícula nº 22.307, e Thays

Rabelo da Costa, matrícula nº 82.339;

III  –  Secretaria  de  Planejamento  Orçamentário:  Taíssa  Couto  Rosa Dagher,

matrícula nº 23.370, e Cleiton Amaury da Cruz Dias, matrícula nº 23.358;

IV –  Secretaria Processual: Daniela Nunes Faria Teixeira, matrícula nº 16.756,

e Rafaela Pires de Castro Oliveira, matrícula nº 20.271;

V – Secretaria de Gestão Estratégica: Weskley Rodrigues dos Santos, matrícula

nº 22.254, e Sávio Neves do Nascimento, matrícula nº 22.452;

VI  –  Secretaria  de  Tecnologia  da Informação:  Paulo  Célio  Soares  da  Silva

Júnior, matrícula nº 15.879; e Leonardo da Costa Lopes, matrícula nº 22.429;

VII – Secretaria de Administração:

a) Contratos: Ícaro Monteiro Mendes, matrícula nº 82.238, e Larrisa di Giorno

Ribeiro Sousa, matrícula nº 82.302;

b) Compras: Bruno César Lima Pinheiro, matrícula nº 22.380, e Erlene Maria

Coelho Avelino, matrícula nº 82.344;



CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO

c) Diárias, Passagens e Passaportes: Anadir Ferreira de Siqueira, matrícula nº

22.484, e Eleonora Figueiredo Delamonica Freire, matrícula nº 82.336;

d) Execução Orçamentária e Financeira: Igor dos Santos Fischer, matrícula nº

82.020, e Gisely Rodrigues Trigueiro, matrícula nº 82.314;

e) Gestão de Pessoas: Luiz Armado Lopes Campião, matrícula nº 82.199, e

Lélio Siroli Ribeiro, matrícula nº 82.423;

f)  Licitação:  Marciel  Rubens  da  Silva,  matrícula  nº  17.884,  e  Fabiana

Bittencourt Garcia Soares de Lima, matrícula nº 22.302.

Parágrafo único. A designação dos servidores indicados no presente artigo não

exclui a possibilidade de as respectivas chefias receberem e responderem os pedidos de acesso

a informações reportados.

Art.  2º  Revogar  a  Portaria  CNMP-SG nº  177,  de 10 de setembro de 2014,

publicada no Diário Oficial de União nº 178, Secão 2, de 16/09/2014, página 61.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília-DF, 25 de janeiro de 2016.

WILSON ROCHA DE ALMEIDA NETO 

2/2


